

## Satakunnan liikuntastrategia 2030

Sivla 20.08.2024 § 58

Valmistelija

Vapaa-aikasihteeri Vesa Hakala

Harjavalta on mukana Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n (LiikU) koordinoimassa Rajattomasti liikuntaa -kumppanuusverkostossa. Satakunnan Rajattomasti liikuntaa -kumppanuusverkoston ohjausryhmän kokouksessa 3.11.2022 päätettiin, että Satakunnassa toteutetaan maakunnallinen liikuntastrategiatyö. Satakunnan liikuntastrategia julkaistiin 23.4.2024.

Liikuntastrategiassa määritellään keskeiset tavoitteet ja toimenpiteet liikkuvalla ja hyvinvoivalla Satakunnalla. Ne tukevat kehittämistyötä liikuntapalveluja tuottavien toimijoiden keskuudessa ja niiden välisessä yhteistyössä. Maakunnallinen liikuntastrategia piirtää kokonaiskuvan tahtotilasta liikunnallisen elämäntavan edistämiseksi Satakunnassa.

Satakunnan liikuntastrategia tukee ja konkretisoi Satakuntastrategian ja Satakunnan hyvinvointialueen strategian keskeisiä tavoitteita erityisesti ennaltaehkäisevän ja hyvinvointia edistävän toiminnan sekä seutukunnan elin-, veto- ja pitovoiman vahvistamisen osalta.

Satakunnan liikuntastrategiaan on kerätty kommentteja Satakunnan kunnilta ja muilta keskeisiltä strategiaprosessiin osallistuneilta toimijatahoilta, kuten Satakunnan hyvinvointialueelta, Lounais-Suomen aluehallintovirastolta ja Satakuntaliitolta. LiikUn toimesta koottiin liikuntakentän kommentteja laajemmin LiikUn nettisivuilla.

Satakunnan liikuntastrategia tuodaan jokaisen kunnan liikunnasta päättävän lautakunnalle, kunnanhallitukselle ja -valtuustolle tiedoksi.

Liikuntastrategiassa on hyvin nostettu esiin maakuntastrategian visioita ja tavoitteita sekä yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa sen strategisten painopisteiden huomioimisessa. Toimintaympäristön kuvauksesta maakunnassa nousee esiin samanlaisia haasteita, tarpeita, tavoitteita ja toimenpide-ehdotuksia kuin yleisesti koko maassa. Liikkumattomuuden kustannukset ovat korkeat ja siten kaikki ennaltaehkäisevä työ liikunnan avulla on ensiarvoisen tärkeää.

Tavoitteiden mukaista on, että strategian avulla pystytään viemään yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa eteenpäin siten, että yhteinen tahtotila toteutuu. Liikkeen ja liikunnan edistäminen tulee nostaa voimakkaasti esille tavoitteissa ja käytännön toimenpiteissä. Esimerkkinä arkiliikunnan ja lähi- ja kuntoliikunnan lisääminen ihmisten jokapäiväiseen toimintaan.

Seurojen laadukkaan toiminnan kannalta on tärkeää, että kunnat pystyvät ylläpitämään perusliikuntapaikkoja sekä kehittämään niiden puitteita ja turvallisuutta. Maakunnan sisällä on tarpeen tehdä yhteistyötä yhteisten erikoisliikuntapaikkojen rakentamisessa kustannustehokkuuden lisäämiseksi.

Liikkumismahdollisuuksien saavutettavuuteen tullaan jatkossa kiinnittämään erityistä huomiota. Strategian pitäisi olla ajatusmalli, millä tavalla toimintaa kehitetään ja miten päästään asetettuun tavoitteeseen. Liikkumisstrategiaan kaivataan siis uusia ja konkreettisia nostoja. Strategian jalkauttamiseen täytyy kiinnittää erityistä huomiota.

Lisätietojen antaja	Va. sivistysjohtaja Päivi Lahtinen
Esittelijä	Va. sivistysjohtaja
Oheismateriaali	Satakunnan liikuntastrategia 2030
Muutettu päätösehdotus	Asian käsittely siirretään seuraavaan sivistyslautakunnan kokoukseen 25.9.2024.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin
Täytäntöönpano	Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry, vapaa-aikasihteeri, kaupunginhallitus, valtuusto
	-----
Sivla 25.09.2024 § 69 234/00.01.05/2024	
Valmistelija	Vapaa-aikasihteeri Vesa Hakala
	Sivistyslautakunnan kokous 20.8.2024 siirsi Satakunnan liikuntastrategian 2030 käsittelyn sivistyslautakunnan kokoukseen 25.9.2024
Lisätietojen antaja	Va. sivistysjohtaja Päivi Lahtinen
Esittelijä	Va. sivistysjohtaja Päivi Lahtinen
Liitteenä	Satakunnan liikuntastrategia 2030
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta päättää merkitä tiedokseen Satakunnan liikuntastrategian 2030 ja lähettää sen edelleen tiedoksi kaupunginhallitukselle ja valtuustolle.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin

Täytäntöönpano

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry, vapaa-aikasihteeri,  
kaupunginhallitus, valtuusto